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Kære Christopher Røhl, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 4. januar 2024 om parkering i Indre By 
 
 
Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende erhvervsparkering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 4. 

januar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Spørgsmålene er et led af en korrespondance. Forvaltningen har udledt 

følgende spørgsmål: 

 

1. Hvad er de nye regler for parkering i Indre By og hvad er 

baggrunden for, at der er sat tidsbegrænsning på 

gulpladeparkering fra 7 til 17 og ikke 7 til 15? 

 

2. Må beboere bruge parkeringspladserne uden for 

håndværkernes tidsrum? Og hvad er baggrunden for dette 

tidsrum?  

 

Svar 

 

Forvaltningen besvarer alle spørgsmål samlet nedenfor.  

 

Der er i København to forskellige typer parkeringspladser reserveret til 

erhvervsparkering.  

 

Den ene type reserverer pladser til gulpladebiler i tidsrummet 7-17. Ved 

denne type pladser har der tidligere været tidsbegrænsning på 1 time i 

det samme tidsrum, 7-17. Den tidligere tidsbegrænsning gjaldt 

imidlertid for alle køretøjer; det var således både biler på gule, hvide og 

papegøjeplader, der måtte holde der. Nu er er pladserne reserveret til 

erhvervskøretøjer på gule plader i tidsrummet 7-17. Tidsrummet 

afspejler de timer, de fleste vil befinde sig på en arbejdsplads, det være 

sig fra 7-15 eller 9-17. Uden for dette tidsrum må alle køretøjer holde på 

pladserne. Denne type pladser er hovedsageligt placeret i Indre By. 

 

Den anden type af erhvervspladser pladser er nye p-pladser, specifikt 

etableret til erhvervskøretøjer. Disse har også til formål at tilgodese 

erhvervslivets behov for at kunne parkere i forbindelse med opgaver i 

København. Dette afspejler, at der også kan være behov for 

erhvervsparkering uden for almindelig arbejdstid. Endvidere kan 

pladserne benyttes af hjemmeplejen i aften- og nattetimerne. 
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Det skal nævnes, at pladserne ikke kun er reserveret af hensyn til 

håndværkere. Pladserne kan anvendes af alle personer, der kører i en 

gulpladebil, der anvendes i erhvervsmæssigt øjemed.  

 

På baggrund af vedtagelse af et medlemsforslag i 

Borgerrepræsentation d. 30. november 2023 er forvaltningen på vej 

med en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget om etablering af et øget 

antal erhvervspladser. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lene Kongsbach 

Vicedirektør 
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